
P-120-14-12                        

 

                                                                                                                         

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E  

PREZESA RADY MINISTRÓW 

z dnia 16 kwietnia 2012 r. 

 

zmieniające rozporządzenie w sprawie dodatków do uposażenia funkcjonariuszy 

Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego 

 

 

Na podstawie art. 119 ust. 3 ustawy z dnia 24 maja 2002 r. o Agencji Bezpieczeństwa 

Wewnętrznego oraz Agencji Wywiadu (Dz. U. z 2010 r. Nr 29, poz. 154, z późn. zm.1)) 

zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. W rozporządzeniu Prezesa Rady Ministrów z dnia 7 października 2002 r. 

w sprawie dodatków do uposażenia funkcjonariuszy Agencji Bezpieczeństwa 

Wewnętrznego (Dz. U. Nr 172, poz. 1408, z 2003 r. Nr 179, poz. 1753 oraz z 2008 r. 

Nr  92, poz. 578) wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 4 otrzymuje brzmienie: 

„§ 4. Dodatkiem uzasadnionym szczególnymi właściwościami, 

kwalifikacjami, warunkami albo miejscem pełnienia służby 

jest dodatek kontrolerski.”;       

2) uchyla się § 6 i 7; 

3) uchyla się § 10. 

 

§ 2. 1. Prawo do dodatku za znajomość języka obcego przyznane na 

podstawie dotychczasowych  przepisów wygasa z dniem wejścia w życie niniejszego 

rozporządzenia. 

www.inforlex.pl



 

 2  

2. Stwierdzenie wygaśnięcia dotychczasowych decyzji o przyznaniu 

dodatku za znajomość języka obcego następuje w drodze decyzji administracyjnej 

w  formie rozkazu personalnego.  

         

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

 

PREZES RADY MINISTRÓW 

 

Donald Tusk 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2010 r. Nr 182, poz. 1228 
   i Nr 238, poz. 1578 oraz z 2011 r. Nr 53, poz. 273, Nr 84, poz. 455, Nr 117, poz. 677 i Nr 230, 

poz. 1371. 
 

Sprawdzono pod względem 
prawnym i redakcyjnym: 
 
Prezes Rządowego Centrum Legislacji 
Maciej Berek 

Dyrektor Departamentu Rady Ministrów 
Hanka Babińska 

04/11rch  

www.inforlex.pl



 

Uzasadnienie 
 
Projektowane rozporządzenie ma na celu znowelizowanie rozporządzenia Prezesa 

Rady Ministrów z dnia 7 października 2002 r. w sprawie dodatków do uposażenia 
funkcjonariuszy Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego (Dz. U. Nr 172, poz. 1408, z późn. 
zm.) w zakresie przyznawania funkcjonariuszom Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego 
dodatku za znajomość języków obcych.  

W stosunku do obecnie obowiązujących przepisów nowelizowane rozporządzenie 
wprowadza zmiany: 

1) pozbawieniu w § 1 pkt 1 projektu nowelizacji funkcjonariusza (dotychczasowy 
§ 4 pkt 2) możliwości przyznania dodatku za znajomość języka obcego. 
W  związku z tym nadano nowe brzmienie przepisowi § 4, pozostawiając 
jedynie możliwość przyznania funkcjonariuszowi dodatku kontrolerskiego;  

2) stosownie do zakresu nowelizacji rozporządzenia należało uchylić również  
§§ 6 i 7 oraz 10 dotychczas obowiązującego rozporządzenia (§ 1 pkt 2 i 3 
projektu nowelizacji); 

3) w § 2 nowelizacji wprowadzono przepisy przejściowe związane ze zmianą 
dotychczasowych zasad przyznawania dodatku za znajomość języka obcego. 
Zgodnie z art. 162 § 1 pkt 1 K.p.a. zamieszczono w tym przepisie zapis 
o wygaśnięciu uprawnień do dodatku za znajomość języka obcego 
przyznanych w drodze decyzji administracyjnej w formie rozkazu 
personalnego, na podstawie dotychczasowych przepisów. Zapis ten będzie miał 
zastosowanie do tych funkcjonariuszy, którzy na dotychczasowych zasadach 
otrzymali prawo do pobierania dodatku za znajomość języka obcego. 
Stwierdzenie wygaśnięcia dotychczasowych decyzji administracyjnych – 
rozkazów personalnych, zgodnie z art. 162 § 3 K.p.a. nastąpi w drodze 
wydania nowych decyzji administracyjnych w formie rozkazów personalnych.  

Projekt rozporządzenia nie podlega notyfikacji zgodnie z trybem przewidzianym 
w  przepisach dot. sposobu funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji norm i aktów 
prawnych, ponieważ nie zawiera przepisów technicznych. 

Projekt rozporządzenia nie był przedstawiany instytucjom i organom Unii 
Europejskiej lub Europejskiemu Bankowi Centralnemu, celem uzyskania opinii, dokonania 
konsultacji albo uzgodnienia, ponieważ przepisy przedmiotowego rozporządzenia pozostają 
poza zakresem prawa Unii Europejskiej. 

 Projekt rozporządzenia został udostępniony na stronie Biuletynu Informacji Publicznej 
ABW, zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie 
stanowienia prawa (Dz. U. Nr 169, poz. 1414, z późn. zm.). Podczas udostępnienia żaden 
podmiot nie zgłosił zainteresowania pracami nad przedmiotowym projektem rozporządzenia. 
Ponadto zgodnie z §11 a ust. 1 uchwały nr 49 Rady Ministrów z dnia 19 marca 2002 r. 
Regulamin pracy Rady Ministrów (M.P. Nr 13, poz. 221, z późn. zm.) projekt został też 
udostępniony na stronie internetowej Rządowego Centrum Legislacji w zakładce Rządowy 
Proces Legislacyjny.  

 Przedmiot regulacji pozostaje poza zakresem prawa Unii Europejskiej.  
 
 
 
 
 

www.inforlex.pl



 

 2  

Ocena skutków regulacji (OSR) 

1. Wskazanie podmiotów, na które oddziałuje akt normatywny  
Przedmiotowy projekt rozporządzenia nie był konsultowany z zainteresowanymi 
jednostkami organizacyjnymi ABW. Rozwiązania prawne przyjęte w projekcie 
rozporządzenia dotyczą wyłącznie funkcjonariuszy ABW.  

      2. Wyniki przeprowadzonych konsultacji społecznych  
Wąski zakres podmiotowy rozporządzenia oraz brak szerszych skutków społecznych, 
jakie może wywołać wejście w życie omawianej regulacji, spowodował odstąpienie od 
poddawania go konsultacjom społecznym. 

3. Wpływ aktu normatywnego w szczególności na sektor finansów publicznych, 
w tym budżet państwa i budżety jednostek samorządu terytorialnego,  

Przedmiotowy projekt nie będzie miał wpływu na sektor finansów publicznych, w tym 
budżet państwa i budżety jednostek samorządu terytorialnego.  

4. Wpływ aktu normatywnego w szczególności na rynek pracy, konkurencyjność 
gospodarki i przedsiębiorczość, w tym na funkcjonowanie przedsiębiorstw, 
sytuację i rozwój regionalny 

      Przedmiotowy projekt nie będzie miał wpływu na rynek pracy, konkurencyjność 
gospodarki i przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie przedsiębiorstw oraz sytuację 
i  rozwój regionalny. 

      5. Wskazanie źródeł finansowania 
Wejście w życie rozporządzenia nie pociągnie za sobą dodatkowych skutków 
finansowych dla budżetu państwa. Spowoduje natomiast racjonalizację wydatkowania 
posiadanych przez ABW środków finansowych.    

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
04/12rch 

www.inforlex.pl




